
                                                              
                           

 
О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района на решение № 62 от 

31.12.2014 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом, 

принимая во внимание Протест прокурора Раздольненского района от 09.06.2021 

№ 039-2021/Прдп201-21-20350020, 

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора Раздольненского района на решение 15-й сессии 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва от 31.12.2014 №62 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих, лиц замещающих 

муниципальную должность и работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» - удовлетворить. 

2. В решение 15-й сессии Раздольненского сельского совета 1-го созыва от 

31.12.2014 № 62 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих, лиц замещающих муниципальную должность и работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» 

внести следующие изменения: 

Раздел 5 дополнить пунктом 5.9. следующего содержания: 

«5.9 Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы 

включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на 

товары и услуги. Индексация заработной платы производиться в порядке, 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

25-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 179 

29 июня 2021 года 

пгт Раздольное 



установленном трудовым законодательством и иными нормативно правовыми 

актами, содержащими нормы трудового права».  

3. Решение обнародовать на информационном стенде Раздольненского 

сельского совета по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, пгт 

Раздольное, ул. Ленина, д. 14, на сайте администрации Раздольненского сельского 

поселения (http://Razdolnoe.su) и на официальном сайте газеты «Авангард» 

Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета – глава администрации  

Раздольненского сельского поселения     П.П.Чернявский 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

